
  
 

Pressemeddelelse 23. marts 2006 
             
 

 
 

Sparinvest opnår det bedste resultat i sin 38-årige historie 
 
Der var stor tilfredshed blandt de fremmødte medlemmer på Sparinvests årlige generalforsamling i 
dag. Generalforsamlingen godkendte nemlig årsrapporten for 2005, hvori det blandt andet fremgår, 
at Sparinvest i 2005 opnåede et samlet overskud på 3.024 mio. kr. – vel at mærke et overskud, der 
går direkte til medlemmerne i investeringsforeningen. 
 
Overskuddet er mere end fordoblet siden 2004 og er dermed det bedste resultat i Sparinvests 
historie. Det imponerende overskud er bl.a. et resultat af gode afkast i foreningens afdelinger og af 
fremgangen i Sparinvests samlede formue. 
 
Sparinvest i rivende udvikling 
Den samlede formue i Sparinvest er i 2005 vokset med 75 % fra 12.378 mio. kr. til i alt 28.871 mio. 
kr. Den heftige vækst skyldes bl.a. den markante tilgang af nye investorer, som Sparinvest har 
oplevet i 2005. Antallet af foreningens navnenoterede medlemmer er mere end fordoblet siden 
januar 2005 og er i dag på omkring 80.000. 
 
Sparinvest, der tidligere var en af landets mindre investeringsforeninger, er i dag vokset til at være 
Danmarks sjettestørste investeringsforening - og dermed en betydelig spiller på markedet. 
 
Det var dog ikke kun det gode regnskab og formuevæksten, der fik smilene frem hos medlemmerne i 
Sparinvest. De kunne igen i år glæde sig over at have opnået gode afkast. 
 
Attraktive afkast i alle afdelinger 
For andet år i træk opnåede samtlige afdelinger i Sparinvest positive afkast. Især aktieafdelingerne 
klarede sig yderst tilfredsstillende med afkast på op til 38,6 %, mens obligationsafdelingerne leverede 
gode afkast på op til 8,2 %. 
 
De positive afkast afspejler sig også i Sparinvests stabile placering i toppen af det danske 
investeringsmarked. 
 
Sparinvest stadig blandt Danmarks bedste 
Efter at være kåret af Morningstar som Danmarks bedste investeringsforening tre år i træk, opnåede 
Sparinvest i 2005 fortsat en placering blandt de fem bedste investeringsforeninger i Danmark. 
Igennem de fire år, hvor Morningstar har ratet danske investeringsforeninger, har Sparinvest dermed 
konsekvent ligget blandt Danmarks bedste. 
 
Årsrapporten for 2005 kan downloades på www.sparinvest.dk 
 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til: 
Sparinvest 
Direktør Peter Møller Lassen 
Telefon: 87 993101  
E-mail: pml@sparinvest.dk 
 
Om Sparinvest  
Sparinvest er en uafhængig udbyder af langsigtede og stabile investeringsprodukter i Danmark og 
resten af Europa. Investeringsforeningen forvalter og rådgiver i dag samlet for over 75 mia. kr. og har 
en bred kundeportefølje, der inkluderer pengeinstitutter, institutionelle investorer og andre 
markante aktører fra både ind- og udland.  
 
Holdningen og filosofien bag Sparinvest er - investering med omtanke. Det er drivkraften i Sparinvests 
måde at arbejde med kapitalforvaltning og en filosofi, der har gjort Sparinvest til en af Danmarks 
hurtigst voksende og bedst performende kapitalforvaltere. 


